

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i äldre 2 plans trävilla kl. 17:56 den xxxx-xx-xx.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Roger Johansson.

OBJEKTET

Äldre träbyggnad i 2 plan uppförd i början av 1900-talet. Kök renoverat med invändig beklädnad av gips, övriga rum mestadels porösa skivor. Uppvärmning huvudsakligen med ved från kökspanna.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Inga personer befann sig i huset när branden upptäcktes. Ägaren som var i ett intilliggande stall kände röklukt ca 20 min efter han lämnat bostaden och började undersöka vad detta kom ifrån. Han såg då att belysningen i köksfönstren slocknat och begav sig till bostaden, när köksdörren öppnades möttes han av kraftig rök och såg även att det brann i köket. Räddningstjänsten larmades från en granne då inte den egna telefonen fungerade, räddningstjänsten var på plats kl: 18:07 och påbörjade släckning i köket, branden som hunnit spridas till övriga rum och även överväning släcktes och stora värden räddades, endast köket totalförstördes.

UNDERSÖKNINGEN

Det kunde konstateras att branden börjat i köket, efter friläggning av golvet hittades en yta invid väggen där en "leksaker spis" stod mellan kök och matplats där lägsta brandpåverkan fanns. I området fanns inga elinstallationer. Efter samtal med de boende i huset framkom att ovan den "tänkta" primärbranden har en ljuslykta i glas hängd i en krok i taket, denna ljuslykta bestod av en rund ihålig "glaskula" ca 15 – 20 cm i diameter, på sidan fanns en öppning där ett ljus med ca 7 cm diameter var placerad på en fyllning "av något vitt" material som skulle likna snö. Enl. de boende var ljuset tänt på kvällen innan branden men inte på branddagen. Min teori är att ljuset inte slocknat när det "blåstes ut" på kvällen, eftersom denna typ av ljus ofta brinner ned likt en grop i ljuset är det inte säkert att man sett att ljuset brann på morgonen då det var ljus i köket, lyktan hängde i taket vilket också kan ha bidragit till att man inte såg att ljuset brann. När ljuset brunnit ner tog "fyllningen" i lyktan eld vilket medförde att "glaskulan" upphettades, sprack och ramlade i golvet med brandspridning som följd.